PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030-230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9119/3355-9124
E-mail: gestaopedagogicaadm@educ.rec.br

Ofício Circular nº  099/2022 –GESTOREMREDE/SEDUC               Recife,  20 de maio de 2022.

Assunto: Reunião para GESTORAS(ES) E COORDENADORAS(ES) PEDAGÓGICAS(OS) com a Secretaria

Executiva de Gestão Pedagógica (SEGP)

Senhores(as)

GESTORES, VICE-GESTORES, COORDENADORES PEDAGÓGICOS E PROFESSORES DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

  A Secretaria Executiva de Gestão Pedagógica (SEGP), convida gestoras(es) e coordenadoras(es)

pedagógicas(os) das unidades educacionais do Ensino Fundamental - Anos Iniciais e Anos Finais, para

reunião, na EFER Professor Paulo Freire.

  O encontro já previsto na pauta pedagógica de maio, publicada através do Ofício GR 85/2022,

favorecerá a continuidade do processo de comunicação entre as equipes e o alinhamento das ações

de Recomposição das Aprendizagens.

Para a participação, favor observar as informações constantes no quadro abaixo:

DATA HORÁRIO PÚBLICO

24 de maio de 2022

9 h às 12h Gestoras(es) Escolares e Coordenadoras(es)
Pedagógicas(os) das Escolas de Anos Iniciais e
Anos Finais – REGIONAIS 1 e 2

14h às 17h Gestoras(es) Escolares e Coordenadoras(es)
Pedagógicas(os) das Escolas de Anos Iniciais e
Anos Finais – REGIONAIS 3 e 4

Atenciosamente,

Juliana Guedes

Secretaria Executiva de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação